
Управление образования администрации Ростовского 
муниципального района Ярославской области

ПРИКАЗ

ОТ

Об итогах муниципального этапа 
всероссийского конкурса 
«Воспитатель года - 2021»

В соответствии с приказом управления образования администрации 
Ростовского муниципального района №29 от 22.01.2021 г. с 12 по 19 февраля 
2021 года был проведен муниципальный этап всероссийского конкурса 
«Воспитатель года - 2021» (далее Конкурс). В Конкурсе приняли участие 9 
педагогов из 7 дошкольных образовательных учреждений района. Конкурс 
был проведен дистанционно. Жюри согласно критериям была дана оценка 
интернет-ресурса, эссе «Я, - педагог», визитной карточки, творческой 
самопрезентации педагога и конкурсного занятия. В соответствии с 
протоколом жюри Конкурса 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей и призёров конкурса:
- Гусарова Юлия Викторовна, музыкальный руководитель МДОУ 

"Детский сад № 23"- победитель (1043 б.);
- Кулакова Ирина Евгеньевна, инструктор по физической культуре 

МДОУ "Детский сад № 13" - призер (2 место, 845 б.);
- Тихомирова Светлана Николаевна, воспитатель МДОУ «Детский сад 

№3 р.п. Семибратово» - призер (3 место, 761 б.).
2. Наградить победителя и призеров муниципального этапа конкурса 

«Воспитатель года - 2021» грамотами и денежными премиями в рамках 
МП «Развитие образования в Ростовском МР» на 2021-2023 гг. 
(подпрограмма «Одаренные дети») в размере:

- победитель (1-е место) - 12 000 руб.
- призер (2-е место) - 9 000 руб.
- призер (3-е место) - 7 000 руб.
3. Контроль за выплатой средств по МП «Развитие образования в 

Ростовском МР» на 2021-2023 гг. (подпрограмма «Одаренные дети») 
возложить на руководителей образовательных учреждений: МДОУ 
«Детский сад №23» (Колисниченко Е.А.), МДОУ «Детский сад №13» 
(Рогозина Ю.Е.), МДОУ «Детский сад №3 р.п.Семибратово» 
(Шустрова В.Г.),

4. В соответствии с Положением о проведении муниципального этапа 
Конкурса направить в г.Ярославль для участия в региональном этапе 



Конкурса победителя Гусарову Юлию Викторовну, музыкального 
руководителя МДОУ "Детский сад № 23", призеров Кулакову Ирину 
Евгеньевну, инструктора по физической культуре МДОУ "Детский сад 
№13" и Тихомирову Светлану Николаевну, воспитателя МДОУ 
«Детский сад №3 р.п. Семибратово» .

5. Рекомендовать руководителям МДОУ "Детский сад № 2 Солнышко" 
(ФирсоваТ.В.), МДОУ «Детский сад №13» (Рогозина Ю.Е.), МДОУ 
«Детский сад №1» (Колосова Л.С.), МДОУ «Детский сад №41 р.п. 
Петровское» (Постникова Л.В.), МДОУ «Детский сад №23 с.Шурскол» 
(Сахарова Т.Н.) поощрить за участие в Конкурсе следующих 
педагогов:

- Пушкину Ирину Владимировну, инструктора по физической 
культуре МДОУ «Детский сад № 2 Солнышко»;

- Абрамычеву Ольгу Владимировну, воспитателя МДОУ «Детский 
сад №13»;

- Малышеву Марину Викторовну, воспитателя МДОУ «Детский 
сад№1»;

- Абрамян Лилию Гагиковну, воспитателя МДОУ «Детский сад 
№41 р.п. Петровское»;

- Козлову Юлию Романовну, воспитателя МДОУ «Детский сад 
№23 п. Шурскол»;

- Фирсову Елену Николаевну, инструктора по физической 
культуре МДОУ «Детский сад № 23 п. Шурскол».

6. Рекомендовать руководителям МДОУ «Детский сад №22» (Замятина 
З.А.), МДОУ «Детский сад №23» (Колисниченко Е.А.), МДОУ 
«Детский сад №5 СЕРПАНТИН» (Новикова Н.В.) поощрить за работу 
в жюри Конкурса следующих педагогов:

- Должникову Ольгу Михайловну, старшего воспитателя МДОУ 
«Детский сад № 22»;

- Дмитриеву Ирину Вячеславовну, руководителя ММО 
инструкторов по физической культуре, инструктора по 
физической культуре МДОУ «Детский сад № 23»;

- Егорову Елену Вячеславовну, музыкального руководителя 
МДОУ «Детский сад № 5 СЕРПАНТИН».

7. Контроль за исполнением приказа возложить на Орлову Т.Н., 
заместителя начальника управления образования.

Начальник уп 
образования Л.В. Груданова


